
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020-SRP/CPL, tipo: menor preço por 
Item. Objeto: Registro de Preço que objetiva Contratação de Empresa Es-
pecializada para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender aos programas PNAE/PNAEF, PNAEP, PNAEQ, PNAEMÉDIO, PNAEJA, 
MAIS EDUCAÇÃO e CRECHE, conforme especifi cações constantes no termo 
de referência. Sessão Pública: dia 23/03/2020, às 09:00h. Informações: 
licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

Protocolo: 532231

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento Legal: Art. 57, § 1º da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 04.144.168/0001-21. 
CONTRATADO: CONCEBRAL CONSTRUTORA & COMERCIO DO BRASIL EI-
RELI - ME, CNPJ nº 08.899.441/0001-89. 2º Termo Aditivo ao Contrato 
214/2019, Processo Licitatório nº 048/2019 da modalidade Tomada de 
Preço nº 008/2019, Objeto: Contratação De Empresa Para Construção 
Da Feira Coberta Do Entroncamento, Na Av. Bahia, Setor Novo Horizonte, 
Conforme Convênio Nº 846703/2017 Que Celebram Superintendência Do 
Desenvolvimento Da Amazônia - SUDAM - E O Município De Redenção - PA. 
Objeto do Termo Aditivo: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato nº 214/2019 por 06 (Seis) meses, a partir 
de 26/02/2020 que vencera em 24/08/2020. CARLO IAVE FURTADO DE 
ARAUJO - Prefeito Municipal

Protocolo: 532263

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará torna público que protocolou 
na Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECMA, 
o Processo de Licenciamento Ambiental nº 335/2019 solicitando Licença 
Prévia para CONSTRUÇÃO DE MATADOURO FRIGORÍFICO, a ser implan-
tado na localização com as seguintes Coordenadas Geográfi cas: Latitude 
04°44’49.44”S Longitude 48°1’57.84”O, município de Rondon do Pará-PA.

Protocolo: 532265

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº. 0220003/2020
CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE AL-
TAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84, CONTRATADO: ASP - AUTOMAÇÃO, 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 02.288.268/0001-
04 - Contrato nº. 176/2020 no valor de R$: 12.000,00; VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. OBJETO: Serviços especializados em Licença de uso (locação) de sis-
temas (softwares) integrados de Gestão Pública nas áreas de contabilidade 
Pública; FONTE DE RECURSO: 2.150 - 3.3.90.39.00 Outros serviços de Ter-
ceiros; ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/PA, 04/03/2020.

Protocolo: 532232

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2020 
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 24/03/2020 às 09hs para 
Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Madeira, para Atender os Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assis-
tência Social e todas as unidades administrativas da Prefeitura Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2020 
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 24/03/2020 às 14hs para Con-
tratação de Empresa Especializada na Locação de Analisador Automatico Para 
Hematologia, a Fim de Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2020 
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 25/03/2020 às 09hs para Con-
tratação de Empresa para Prestação de Serviços de Passagens Fluviais e Frete 
de Cargas nos (Trechos: Anajás/Belém/Anajás e Anajás/Breves/Anajás), para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais de Educação, Saúde, Assistência 
Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 25/03/2020 às 14hs para 
Aquisição de 01 (Um) Veículo Utilitário Tipo Pick-Up Cabine Dupla 4x4 e 01 
(Uma) Embarcação para Transporte Equipada com Motor de Popa (Para até 
12 Pessoas) para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2020 
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 26/03/2020 às 09hs, para 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Urnas Fu-
nerários, para Atender as Demandas do Fundo Municipal de Assistência 
Social e da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2020 
Tipo menor preço por lote, com abertura no dia 26/03/2020 às 14hs, para 
Eventual e Futura Aquisição de Grupo Geradores, Motores e Peças para 
Motores, para atender as Demandas do Fundo Municipal de Educação.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2020 
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 27/03/2020 às 09hs, 
para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda 
Escolar, Programas: Pnae (Creches, Pre-Escolar, Fundamental Quilombola, 
Fundamental, Médio, Eja, Mais Educação Fundamental e Mais Educação 
Quilombola); Apresentação das amostras dos produtos será pela empresa 
que ofertar o menor lance, deverá ocorrer em até 48 horas após o termino 
da sessão, na Secretaria Municipal de Educação.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2020 
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 30/03/2020 às 09hs, 
para Contratação de Empresa Especializada em Fretamento de Aeronave 
para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais de Educação, Saúde 
e Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Mu-
nicipal de Anajás-PA. Informações complementares e os respectivos editais 
serão adquiridos no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da 
Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

Protocolo: 532233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 022/2020-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo De-
creto nº 153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento 
ao disposto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear o servidor abaixo designado como agente fi scalizadora 
dos contratos referentes Materiais Descartáveis Hospitalares (Correlatos) 
da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. - Ivanildo da Silva Floripes 
- Matrícula 59457, CPF nº 776.255.442-49 e RG: 4341594-PC/PA, Servi-
dor da SEMSA. - Sandra Regina Santos Gama - Matrícula 30723, CPF nº 
439.679.142-91 e RG: 157642-PC/PA, Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 05 de março de 2020. Dayane da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

Protocolo: 532270


